
Uchwała nr 130/XIX/2019 

Zarządu Głównego PTTK z dnia 6 lipca 2019 r.  

w sprawie zatwierdzenia zmian w Zasadach działania Samorządu Przewodników 

Turystycznych Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego oraz uchylenia 

uchwały ZG PTTK nr 107/XIX/2019 z dnia 6 kwietnia 2019 r. 

 
    Na podstawie Art. 30 ust. 2 pkt 14) Statutu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-

Krajoznawczego oraz § 4 ust. 1 pkt 14) Regulaminu Zarządu Głównego PTTK oraz na 

wniosek Krajowego Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK, Zarząd Główny PTTK 

postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

    Zatwierdza się następujące zmiany w Zasadach działania Samorządu Przewodników 

Turystycznych PTTK, stanowiących załącznik do uchwały ZG PTTK nr 273/XVIII/2017  

z dnia 2 września 2017 r.: 

 

1) W § 10 ust. 1 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

 

„Uchwały te podejmują koła i kluby powiadamiając macierzyste oddziały.”, 

 

2) W § 10 ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 

 

„Uchwały te podejmują koła i kluby powiadamiając macierzyste oddziały.”, 

 

3) W § 10 ust. 3 wyrażenie „5 – 9 członków” zastępuje się wyrażeniem „nie mniej niż 

 5 członków”, 

 

4) W § 16 po zdaniu trzecim dodaje się zdanie czwarte w brzmieniu: 

 

„Uchwały KSPT PTTK mogą zostać podjęte również w drodze głosowania 

elektronicznego na zasadach opisanych w § 16a niniejszego regulaminu.”, 

 

5) Po § 16 dodaje się § 16a w brzmieniu: 

 

„§16a 

KSPT PTTK może stosować elektroniczną formę podejmowania uchwał, określając 

wymogi formalne takiego uzewnętrznienia woli oraz zakres spraw podlegających 

zatwierdzeniu w drodze głosowania elektronicznego w następujący sposób: 

1. Głosowanie elektroniczne zarządzane jest przez Przewodniczącego KSPT w sprawach,  

w których podjęcie decyzji jest uzasadnione bez konieczności odbywania posiedzenia 

w sposób tradycyjny, zaś zgromadzone dokumenty w sposób jednoznaczny 

umożliwiają podjęcie decyzji bez konieczności dodatkowych uzupełnień bądź 

wyjaśnień.  

2. Głosowanie odbywa się za pośrednictwem komunikacji internetowej  

z wykorzystaniem poczty elektronicznej lub odpowiedniej aplikacji. 

3. Przewodniczący określa czas głosowania i sposób oddania głosu (poczta elektroniczna  

lub odpowiednia aplikacja). Po zakończeniu głosowania sporządzany jest protokół  

z jego przebiegu, podjętym zaś uchwałom nadawana jest odpowiednia numeracja.”. 

 

 



§ 2 

    Uchyla się uchwałę Zarządu Głównego PTTK nr 107/XIX/2019 z dnia 6 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zatwierdzenia zmian w Zasadach działania Samorządu Przewodników 

Turystycznych Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego. 

 

§ 3 

    Tekst jednolity Zasad działania Samorządu Przewodników Turystycznych PTTK stanowi 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 4 

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
  


